
 

UCHWAŁA NR XXXIV.171.17 

RADY POWIATU MIĘDZYRZECKIEGO  

 

z dnia 6 czerwca 2017 r. 

 

w sprawie przyjęcia Programu Aktywności Lokalnej Powiatu Międzyrzeckiego               

na lata 2017-2020 

 

           Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2016 r. poz. 814, z późn. zm.) w związku z art. 112 ust. 13 ustawy z 

dnia 12 marca  2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 930,z późn. zm.), uchwala 

się, co następuje: 

 

    § 1. Przyjmuje się do realizacji „Program Aktywności Lokalnej Powiatu Międzyrzeckiego 

na lata 2017 – 2020”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

     § 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Międzyrzeckiego. 

 

     § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

       Jarosław Szałata  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 112 ust. 12 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. (Dz. U. z 2016 r. poz. 930, z 

późn. zm.) kierownik powiatowego centrum pomocy rodzinie przedstawia radzie powiatu 

m.in. wykaz potrzeb w zakresie pomocy społecznej. Natomiast art. 112 ust. 13 ustawy 

stanowi, że rada powiatu na podstawie wykazu potrzeb opracowuje i wdraża lokalne 

programy pomocy społecznej. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Międzyrzeczu opracowało „Program 

Aktywności Lokalnej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2017 – 2020”. Program skierowany 

jest do osób zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym.  Działania zawarte w 

Programie  zmierzają do wzrostu umiejętności życiowych i społeczno-zawodowych tych 

osób. 

Program Aktywności Lokalnej ma służyć realizacji projektu unijnego w ramach 

Europejskiego Funduszu Społecznego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik  

do uchwały nr XXXIV.171.17 

Rady Powiatu Międzyrzeckiego 

z dnia 6 czerwca 2017 r. 

 

 

Program Aktywności Lokalnej 

Powiatu Międzyrzeckiego 

na lata 2017 – 2020 

 

1. Diagnoza 

       

         Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Międzyrzeczu w ramach swojej działalności 

udziela pomocy i wsparcia osobom będącym w trudnej sytuacji życiowej, spowodowanej 

różnymi czynnikami. W świecie współczesnym występuje wiele zjawisk społecznych 

dotykających osoby indywidualne i grupy społeczne, dzieci i osoby dorosłe.                                          

Te osoby i grupy to w szczególności: rodziny biologiczne mające problemy opiekuńczo-

wychowawcze, dzieci umieszczone w rodzinach zastępczych i placówkach opiekuńczo-

wychowawczych, rodzice dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej, pełnoletnich 

wychowanków rodzin zastępczych i placówek opiekuńczo-wychowawczych, osoby 

niepełnosprawne, rodziny zastępcze, osoby doznające przemocy domowej oraz otoczenie w/w 

osób. Główne problemy z jakimi się na co dzień borykają to m.in. brak aktywności 

zawodowej i społecznej, brak możliwości dostępu lub utrudniony dostęp do oferowanych 

dóbr publicznych, brak umiejętności opiekuńczo-wychowawczych, dziedziczenie 

negatywnych wzorców zachowania i postepowania, bierność w polepszaniu swojej sytuacji 

życiowej, uzależnienie od pomocy instytucjonalnej, brak możliwości do zatrudnienia, 

poczucie bezradności i bezsilności, niepełnosprawność, brak otwarcia na jakiekolwiek zmiany 

oraz brak umiejętności ukierunkowania rozwoju osobistego i zawodowego. Zauważamy 

systematyczne spiętrzanie się w/w problemów, co dodatkowo pogłębia niekorzystną sytuację 

naszych klientów. Prowadzić to może do wykluczenia społecznego jednostki lub do 

zagrożenia wykluczeniem. Poprzez realizację Programu Aktywności Lokalnej planujemy 

zaktywizować naszych klientów,  rozbudzić w nich potrzebę komunikacji międzyludzkiej i 

chęć udziału w życiu społecznym i publicznym. 

 

2. Adresaci programu 

 

         Program Aktywności Lokalnej skierowany jest do mieszkańców Powiatu 

Międzyrzeckiego zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, w tym m.in.: 

1) rodzin zastępczych; 

2) rodzin i osób z problemami opiekuńczo-wychowawczymi; 

3) osób niepełnosprawnych i ich opiekunów; 

4) rodzin biologicznych dzieci umieszczonych w rodzinach zastępczych i placówkach 

opiekuńczo-wychowawczych; 

5) pełnoletnich wychowanków opuszczających rodziny zastępcze i placówki opiekuńczo-

wychowawcze; 

6) ofiar przemocy domowej; 



7) dzieci przebywających w rodzinach zastępczych i placówkach opiekuńczo-

wychowawczych; 

8) młodzieży opuszczającej młodzieżowe ośrodki wychowawcze i socjoterapii oraz 

zakłady poprawcze; 

9) osób opiekujących się osobami niepełnosprawnymi; 

oraz osób z ich bezpośredniego otoczenia, znających ich potrzeby, udzielających i także 

wymagających wsparcia. 

 

3. Cele programu 

      Głównym celem Programu Aktywności Lokalnej jest społeczny rozwój poprzez 

aktywizowanie i integrację lokalnej społeczności ze szczególnym uwzględnieniem grup 

zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

Do celów szczegółowych należą: 

 zwiększenie motywacji do zmiany swojej sytuacji życiowej, 

 poprawa funkcjonowania grup społecznych w środowisku, 

 integracja społeczna, 

 polepszenie jakości życia grup społecznych poprzez zaspakajanie potrzeb 

społecznych, 

 nabycie kompetencji społecznych w zakresie komunikacji interpersonalnej. 

Cele są zgodne z „Powiatową Strategią Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie 

Międzyrzeckim na lata 2016-2025”. 

 

4. Przewidywane rezultaty: 

 integracja społeczności lokalnej, 

 aktywizacja osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, 

 podwyższenie jakości realizowanych działań środowiskowych oraz inicjowanie 

nowych form pracy, 

 wzrost poczucia przynależności do danej społeczności. 

 

5. Metody realizacji 

      Program Aktywności Lokalnej prowadzony będzie za pomocą  niżej wymienionych 

metod: 

a) środowiskowej pracy socjalnej – działanie realizowane przez pracownika socjalnego 

lub inną osobę, mające na celu pomoc osobom i rodzinom w środowisku we 

wzmocnieniu lub odzyskaniu zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie poprzez 

pełnienie odpowiednich ról społecznych oraz tworzenie warunków sprzyjających temu 

celowi; 

b) usług aktywnej integracji – zespół instrumentów o charakterze aktywizacyjnym, 

mający doprowadzić do przywrócenia osób wykluczonych na rynek pracy oraz do ich 

integracji ze społeczeństwem, poprzez  przywrócenie im zdolności do zatrudnienia, 

uzyskanie wsparcia dochodowego oraz wyeliminowanie przeszkód  napotykanych 

przez osoby i rodziny w procesie dostępu do praw i usług społecznych, w tym: 

- instrumenty aktywizacji zawodowej, 

- instrumenty aktywizacji społecznej, 

- instrumenty aktywizacji edukacyjnej, 

- instrumenty aktywizacji zdrowotnej. 



c) działań o charakterze środowiskowym – inicjatywy integracyjne obejmujące: 

spotkania, konsultacje, działania edukacyjne, spotkania kulturalne, spotkania 

integracyjne itp.  

d) świadczeń społecznych – świadczenie pieniężne i niepieniężne, 

e) dodatkowego wsparcia – koszty opieki nad dzieckiem lub osobą zależną poniesione 

przez osobę będącą uczestnikiem programu lub koszty zorganizowania zajęć                 

z dziećmi lub osobami zależnymi osób będących uczestnikami programu; koszty 

dojazdów uczestników, a w przypadku niepełnosprawnych uczestników ze znacznym  

i umiarkowanym stopniem niepełnosprawności również ich opiekunów; koszty 

wyżywienia uczestników, a w przypadku niepełnosprawnych uczestników ze 

znacznym i umiarkowanym stopniem niepełnosprawności również ich opiekunów. 

 

6. Czas trwania programu i harmonogram realizacji 

      Program Aktywności Lokalnej realizowany będzie w latach 2017-2020 zgodnie                    

z harmonogramami określonymi we wnioskach aplikacyjnych o dofinansowanie projektów w 

ramach Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020, Osi Priorytetowej                  

7 Równowaga społeczna dla Działania 7.2 Programy aktywnej integracji realizowane przez 

powiatowe centra pomocy rodzinie na dany rok. 

 

7. Podział odpowiedzialności za realizację poszczególnych części programu 

         Podział odpowiedzialności za realizację poszczególnych zadań w projekcie będzie 

wynikał z wniosków aplikacyjnych o dofinansowanie projektów  w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020, Osi Priorytetowej 7 Równowaga społeczna dla 

Działania 7.2 Programy aktywnej integracji realizowane przez powiatowe centra pomocy 

rodzinie na dany rok oraz z zakresów czynności poszczególnych pracowników realizujących 

zadania. 

 

8. Sposób finansowania programu 

      Podstawowe źródła finansowania programu: 

a) środki Unii Europejskiej, 

b) środki własne Powiatu Międzyrzeckiego, 

c) środki pozyskane z innych źródeł. 

 

Opracowanie: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Międzyrzeczu, 2017r. 

   

 


